
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ KONCEPCE BEZPEČNOSTI

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení:

(dále též jako „Objednatel“ nebo „ZP MV ČR‘),

a

Security management s.r.o.
se sídlem Černokostelecká 1367/29, 100 00 Praha 10 - Strašnice,
IČO: 27433773,
zapsaný/á v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 110817, 
zastoupený/á Lubomírem Halamíčkem, jednatelem společnosti,
bankovní spojení:
e-mail:

(dále též jako „Poskytovatel ),

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „Smluvní šíraný' nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“),

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník) na základě veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování 
„Koncepce bezpečnosti - systémový návrh provozu PZTS v podmínkách ZP MV ČR'

tuto

SMLOUVU O ZPRACOVÁNÍ KONCEPCE BEZPEČNOSTI
(dále jen „Smlouva“)

ZDRAVOTNÍ
POJIŠŤOVNA
MINISTERSTVA J I ■
VNITRA ČR •

Smlouva o zpracování koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o................................... ............................ ...................................................................................................................................................

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 1 z 13



Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zpracovat Objednateli koncepci 
bezpečnosti - systémový návrh provozu Poplachového zabezpečovacího a tísňového 
systému (PZTS) v podmínkách ZP MV ČR, jejímž účelem je vytvoření systémových 
požadavků k zajištění dostatečné úrovně ochrany osob a majetku na všech klientských 
centrech Objednatele v celorepublikové působnosti. Koncepce bezpečnosti musí vycházet 
z optimalizovaného modulu, který zefektivní řízení bezpečnosti v podmínkách ZP MV ČR a 
stanoví následující priority:

• Definice priorit k ochraně osob a majetku - chráněná aktiva

• Bezpečnostní kategorizace objektů ZP MV ČR, včetně jejich začlenění

• Návrh opatření fyzické ochrany - standardizace prvků zabezpečení

• Návrh bezpečnostních funkcionalit pro PZTS a jejich centralizaci

• Návrh na optimální využití kamerových systémů v návaznosti na instalaci PZTS

• Návrh optimalizace fyzické ostrahy, její formy a začlenění do integrace

• Návrh řízení bezpečnosti a bezpečnostní management v podmínkách ZP MV ČR 
(optimalizace návrhu bezpečnostního managementu a jeho náplně)

• Bezpečnostní dokumentace a její správa v podmínkách ZP MV ČR

• Systémové požadavky na realizaci, provoz, údržbu a servis (specifikace činností 
jednotlivých segmentů v procesech rozvoje bezpečnosti)

• Předpokládaný harmonogram rozvoje bezpečnosti

• Organizační aspekty ZP MV ČR, které mohou mít vliv na koncepci.

2. Technická specifikace plnění předmětu Smlouvy je uvedena v Příloze č. 1. Smlouvy.

3. Poskytovatel je dále povinen:

a) Zajistit kvalifikovaný tým odborníků, který se bude aktivně a s odbornými zkušenostmi 
podílet na realizaci Plnění (tým odborníků).

Tým kvalifikovaných odborníků tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy a je složen z osob, jimiž 
Poskytovatel prokázal svoji kvalifikaci v interním výběrovém řízení předcházejícím 
uzavření této Smlouvy, a to v tomto minimálním rozsahu:

- vedoucí realizačního týmu,

- specialista k ochraně osob a majetku,

- specialista k systémům technické ochrany.

Smlouva o zpracování koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o...............................................................

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

2z13



Při změně člena týmu odborníků je Poskytovatel povinen si zajistit předcházející souhlas 
Objednatele, který nesmí svůj souhlas bezdůvodně odepřít. Nový člen týmu odborníků 
musí splňovat požadavky Objednatele stanovené v interním výběrovém řízení 
předcházejícím uzavření této Smlouvy na kvalifikaci daného člena týmu.

b) Provádět fyzické obhlídky a řízené pohovory na typových vzorcích objektů klientských 
center ZP MV ČR v průběhu plnění Smlouvy. Fyzické obhlídky budou realizovány na 
vytipovaných objektech ZP MV ČR a budou zahrnovat všechny provozní kategorie objektů 
- regionální pracoviště nejvyššího typu, pracoviště úseku divize v místě krajského města, 
pracoviště úseku divize v místě okresního města, pracoviště úseku divize v místě 
významných míst v regionu příslušné divize;

c) Provádět pravidelný měsíční reporting o stavu zpracování předmětu Smlouvy, včetně 
dílčích požadavků k řešení na Objednatele, které mohou nebo budou mít vliv na činnosti 
v rámci organizačních procesů prostřednictvím kontaktních osob uvedených v ČI. XIII. 
odst. 8 Smlouvy;

d) Provést celkové vyhodnocení a prezentaci závěrů z předmětu Smlouvy pro Objednatele 
ke dni předání plnění této Smlouvy Objednateli.

Článek II.
Doba a místo plnění

1. Poskytovatel je povinen realizovat plnění podle ČI. I. Smlouvy nejpozději do 12 týdnů ode 
dne nabytí účinnosti Smlouvy jejím uveřejněním v Registru smluv.

2. Místem realizace a předání plnění je sídlo Objednatele nacházející se na adrese Ředitelství 
ZP MV ČR, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 - Vinohrady a dále také čtyři vytipovaná 
pracoviště za účelem fyzických obhlídek a řízených pohovorů. Jednotlivá pracoviště budou 
vybrána po dohodě obou Smluvních stran.

3. O předání plnění podle ČI. I. této Smlouvy bude mezi Smluvními stranami podepsán 
předávací protokol. Součástí tohoto protokolu bude zároveň celkové vyhodnocení a 
prezentace závěrů z předmětu Smlouvy podle ČI. I. odst. 3 písm. d) této Smlouvy. Předávací 
protokol bude obsahovat minimálně: označení předmětu plnění, označení a identifikační 
údaje Smluvních stran, evidenční číslo této Smlouvy a datum jejího uzavření, prohlášení 
Objednatele, že plnění přejímá, popř. nepřejímá, soupis provedených činností, popř. vad, 
datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele a Poskytovatele.

Článek III.
Cena

1. Odměna za realizaci plnění předmětu Smlouvy jako celku dle ČI. I. této Smlouvy byla 
stanovena nabídkou Poskytovatele a činí 1.798.500,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále 
jen „DPH“)

2. Cena je uvedena bez DPH. K ceně bude připočtena příslušná DPH ve výši dle právních 
předpisů, platných k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Cena stanovená dle odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním dle této Smlouvy, tedy veškeré práce, 
dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této 
Smlouvy.

Smlouva o zpracováni koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o..................................... .............................................................................................................................................................................

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00'Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

3z 13



Článek IV.
Platební podmínky

1. Cena za poskytnuté plnění je splatná na základě oprávněně vystaveného řádného daňového 
dokladu Poskytovatele doručeného Objednateli (dále také jen „Faktura“).

2. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona o účetnictví, § 435 
občanského zákoníku a dohodnuté dle této Smlouvy. K Faktuře bude přiložen předávací 
protokol potvrzený Objednatelem.

3. Splatnost řádně a oprávněně vystavené Faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z 
bankovního účtu Objednatele na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

4. V případě, že vyúčtování nebudou obsahovat všechny zákonem a touto Smlouvou stanovené 
náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění 
či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů Objednateli.

5. Poskytovatel, který je plátcem DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a 
zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny Platební podmínky za poskytnuté zdanitelné plnění dle 
této Smlouvy dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “ zákon č. 234/2004 Sb. “), a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., 
které by splnění těchto povinností bránily.

6. Poskytovatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů.

7. Adresa Objednatele pro fakturaci je: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. Fakturu je možné zaslat Objednateli 
elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím datové schránky ZP MV ČR, kód: 9swaix3. 
Nedisponuje-li Poskytovatel datovou schránkou, Faktury lze též odeslat na emailovou adresu 
info@zpmvcr.cz Do předmětu zprávy je třeba v obou případech uvést text „Fakturace_R“.

8. Faktura musí kromě náležitostí uvedených v odst. 2, příp. 7 tohoto článku obsahovat číslo 
000007-000/2023-00 pod kterým je Smlouva evidována u Objednatele.

Článek V.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen:

a) provést plnění dle této Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí;

b) při poskytování plnění postupovat s náležitou odbornou péčí dle této Smlouvy, právních 
předpisů a technických norem;

c) předat Objednateli do 3 pracovních dnů ode dne podpisu této Smlouvy seznam 
podkladových materiálů nezbytných pro poskytnutí plněni dle této Smlouvy, případně 
v průběhu plnění Smlouvy podle potřeby;

d) zajistit ochranu od Objednatele převzatých podkladových materiálů a k jejich ochraně 
zavázat také veškeré své zaměstnance či spolupracovníky, kteří s těmito materiály přijdou 
či by mohli přijít do styku. Poskytovatel se zejména zavazuje neposkytovat podkladové

Smlouva o zpracování koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Securíty management s. r. 
o...............................................................

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

4z 13



materiály Objednatele ani výstupy plnění nikomu, s výhradou případů poskytnutí 
předchozího písemného souhlasu Objednatele;

2. Objednatel je povinen:

a) předat Poskytovateli do 5 pracovních dnů ode dne předání seznamu podkladových 
materiálů dle odst. 1 písm. c) tohoto článku Smlouvy Poskytovatelem vyžádané 
podkladové materiály, nezbytné k řádnému splnění povinností Poskytovatele dle této 
Smlouvy

b) poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost k poskytnutí plnění dle této Smlouvy, 
zejména zajistit Poskytovateli spolupráci s příslušnými zaměstnanci Objednatele;

c) umožnit po předchozí dohodě Poskytovateli přístup do svých objektů za účelem realizace 
předmětu plnění dle této Smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny:

a) při plnění této Smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a 
včasné informace potřebné k řádnému plnění svých povinností, přičemž v případě změny 
podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění Smlouvy, jsou Smluvní 
strany povinny o takové změně informovat druhou Smluvní stranu bezodkladně, 
nejpozději však do 3 pracovních dnů po zjištění takové změny;

b) plnit řádně a včas své povinnosti tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud 
se některá ze Smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých povinností, je povinna 
písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně důvod prodlení a 
předpokládaný termín a způsob jeho odstranění.

4. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci 
Veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek ve 
smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ). Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání 
smluvního vztahu založeného touto Smlouvou zajistit dodržování veškerých obecně 
závazných právních předpisů vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární bezpečnosti, dále interní předpisy 
Objednatele, pokud byla příslušná dokumentace zpřístupněna Poskytovateli, dále se řídit 
organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele a především 
pracovněprávních předpisů týkající se odměňování, pracovní doby, doby odpočinku, 
přesčasů, atd.

Článek VI.
Práva z odpovědnosti za vady a reklamace

1. Poskytovatel odpovídá za vady, které má plnění v okamžiku jeho odevzdání Objednateli. Za 
vady, které se projeví po odevzdání plnění, odpovídá Poskytovatel jen tehdy, jestliže byly 
způsobeny porušením jeho povinností.

2. Poskytovatel neodpovídá za vady plnění, které byly způsobeny použitím podkladů 
poskytnutých Objednatelem.

3. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Poskytovateli o nedostatcích plnění, zjištěných 
v souladu s ustanoveními Smlouvy, formou Reklamačního protokolu. Reklamace je 
uplatněna dnem doručení Reklamačního protokolu na adresu Poskytovatele a tento den se 
považuje za den zahájení Reklamačního řízení. Současně s tím je Poskytovateli zaslán 
Reklamační protokol e - mailem.

Smlouva o zpracování koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o............................. .......................... ................................................. ....................................................... .........................

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

5z 13



4. Poskytovatel je povinen neprodleně po oznámení vady plnění zahájit činnost směřující k 
odstranění reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí být 
vada odstraněna do 10 kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení, nedohodnou-li se 
Smluvní strany v konkrétním případě písemně jinak.

5. Vady plnění dle ČI. I této Smlouvy budou posuzovány dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.

Článek VII. 
Odpovědnost za škodu

Poskytovatel a Objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé Smluvní straně porušením 
jejích povinností stanovených touto Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. 
Na odpovědnost za škodu a povinnost k náhradě škody se vztahují příslušná ustanovení 
zejména občanského zákoníku a dalších právních předpisů. Obě Smluvní strany se zavazují 
vyvinout maximální úsilí k předcházení vzniku škod a k minimalizaci již vzniklých škod.

Článek Vlil.
Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále jen souhrnně „důvěrné 
informace“), které byly mezi Smluvními stranami poskytnuty s odkazem na tuto Smlouvu. 
Důvěrnými informacemi jsou vedle osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a GDPR veškeré informace, u kterých lze 
vzhledem k jejich povaze předpokládat, že se nejedná o veřejně známé informace, které se 
týkají Smlouvy a jejího plnění, Smluvních stran, či se jedná o informace, pro nakládání s 
nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim ochrany. Jestliže si Smluvní strany 
vzájemně poskytnou důvěrné informace, nesmí je Smluvní strana, které byly tyto důvěrné 
informace poskytnuty, zpřístupnit či jinak poskytnout jakékoliv třetí osobě ani je použít v 
rozporu s jejich účelem pro své vlastní potřeby.

2. Závazek ochrany a utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání Smlouvy i po jejím 
skončení.

3. Stejným způsobem se Smluvní strany zavazují chránit skutečnosti tvořící obchodní tajemství 
a důvěrné informace třetí osoby, které mají být chráněny a utajovány a které byly touto třetí 
osobou některé ze Smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího použití.

4. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím některá ze 
Smluvních stran;

b) měla přijímající Smluvní strana k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve uzavřené smlouvy o ochraně informací;

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Smluvní strana dospěje nezávisle na 
informacích získaných od druhé Smluvní strany a je to schopna doložit svými záznamy;

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající Smluvní straně třetí osoba bez závazku 
jejich ochrany;

e) příslušná Smluvní strana písemně označí jako informace, na které se ustanovení tohoto 
článku Smlouvy nadále nevztahují.

Smlouva o zpracování koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o...............................................................

ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

6z 13



5. Po řádném předání veškerých plnění Poskytovateli Objednateli je každá ze Smluvních stran 
povinna nejpozději do 10 pracovních dnů protokolárně vrátit druhé Smluvní straně všechny 
poskytnuté materiály potřebné k provedení plnění obsahující důvěrné informace včetně jejich 
případně pořízených kopií nebo tyto protokolárně skartovat.

Článek IX.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

Vlastnické právo k poskytnutému plnění či jeho části a nebezpečí škody na něm přechází z 
Poskytovatele na Objednatele okamžikem jeho předání a převzetí Objednateli, způsobem 
uvedeným v ČI. II. této Smlouvy.

Článek X.
Sankční ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Poskytovatele s řádným poskytnutím pjnění 
v termínech dohodných dle požadavku Objednatele podle ust. ČI. II odst. 1, podle ust. ČI. V. 
odst. 1 písm. f) nebo podle ust. ČI. VI. odst. 4 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý, i započatý 
den prodlení se splněním dané povinnosti.

2. V případě porušení povinností Poskytovatele podle ČI. I odst. 2 Smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši je Objednatel 
oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč, a to i 
opakovaně.

3. V případě prodlení Poskytovatele s provedením reportingu ve lhůtách stanovených podle 
ČI. I. odst. 3 písm. d) je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení ve výši 
1 000 Kč za každý, i započatý den prodlení.

4. V případě porušení povinnosti Poskytovatele podle ČI. V. odst. 1 písm. d) Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
10 000 Kč, a to i opakovaně.

5. V případě porušení povinnosti Poskytovatele dle ČI. Vlil, této Smlouvy je Poskytovatel povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to i opakovaně.

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou vyúčtované ceny je Poskytovatel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené dlužné 
částky, a to za každý i započatý den prodlení.

7. Smluvní sankce a úroky z prodlení dle tohoto článku Smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode 
dne doručení výzvy k jejich úhradě povinné straně.

8. Pokud je Poskytovatel v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit Objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z neuhrazené smluvní pokuty 
za každý i započatý den prodlení.

9. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Smlouva o zpracování koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o............................................... ................ ...................................................................................................................................................

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

7z 13



Článek XI.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu z této 

Smlouvy
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění všech závazků Smluvních 

stran dle této Smlouvy a dle čl. II odst. 1 Smlouvy. Smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění Smlouvy v Registru smluv. Poskytovatel je povinen zahájit plnění v dohodnuté 
lhůtě dle této Smlouvy.

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů. 
Výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.

3. V případě, že jedna ze Smluvních stran podstatně poruší povinnosti z této Smlouvy, může 
druhá smluvní strana od Smlouvy odstoupit.

4. Pro účely této Smlouvy se podstatným porušením Smlouvy ze strany Poskytovatele rozumí 
zejména:

a) prodlení na straně Poskytovatele s poskytnutím plnění dle této Smlouvy, přesahující pět 
(5) kalendářních dnů;

b) porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele podle ustanovení Čl. I. této Smlouvy;

c) porušení jakéhokoliv ustanovení Čl. Vlil, této Smlouvy.

5. Pro účely této Smlouvy se podstatným porušením Smlouvy ze strany Objednatele rozumí 
zejména:

a) opakované neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele, znemožňující Poskytovateli 
provádět činnost dle Čl. I. této Smlouvy;

b) prodlení Objednatele s úhradou řádně a oprávněně vystavené Faktury Poskytovatele za 
poskytnuté plnění o více jak třicet (30) kalendářních dnů;

6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že:

a) Poskytovateli bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce,

b) vůči Poskytovateli bylo zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupil do likvidace,

c) Poskytovatel porušil závazek dodržování veškerých obecně závazných právních předpisů 
vztahující se k vykonávané činnosti vůči svým pracovníkům dle podmínek uvedených v 
čl. V. odst. 4 této Smlouvy a byl orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného právního jednání.

7. Odstoupením od Smlouvy závazek ze Smlouvy zaniká ke dni doručení projevu vůle jedné 
Smluvní strany směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Účinky 
odstoupení se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

8. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou. V dohodě bude sjednán způsob 
vypořádání vzájemných nároků.

9. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady škody, 
povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv 
a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti Smlouvy.

Smlouva o zpracováni koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o................................................................

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

8z 13



Článek XII. 
Uveřejňovací povinnost

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění 
podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejněním Smlouvy v plném 
znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona 
o registru smluv, souhlasí.

2. Objednatel se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. Poskytovatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla 
Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Objednatel Smlouvu řádně uveřejnil, a pokud 
se tak nestalo, je povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat 
Objednatele.

3. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel, jako zadavatel veřejné zakázky, 
jež je předmětem této Smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 ZZVZ 
uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy, v souladu s 
podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ, včetně všech případně dalších povinností 
Objednatele stanovených ZZVZ.

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem s uveřejněním v Registru smluv dle ČI. XII. odst. 2. této Smlouvy. Za den uzavření 
Smlouvy se považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se řídí 
obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. Smluvní strany se ve smyslu § 1 
odst. 2 občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 občanského zákoníku, jehož 
režim se pro vztahy Poskytovatele a Objednatele dle této Smlouvy.

3. Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá 
nebezpečí změny okolností, nedohodnou-li se Smluvní strany dohody jinak. Tímto však 
nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená v této Smlouvě.

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

5. Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této Smlouvy ukázalo jako neplatné či 
nevymahatelné nebo by se takovým po dobu trvání účinnosti této Smlouvy stalo, nemá 
taková skutečnost vliv na ostatní ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové 
ustanovení nahradit platným ustanovením, které je svým obsahem původnímu ustanovení 
nejbližší.

6. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, budou 
přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou Smluvních 
stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní příslušnost je 
rozhodný obecný soud Objednatele.

7. Veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy budou, pokud není v této Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak, předána osobně proti podpisu, potvrzujícímu jejich převzetí nebo zaslána 
doporučeně poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

Smlouva o zpracování koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o......................................... ...................... ...................................................................................................................................................

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

9z 13



Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení nedozvěděl, a to 5. (slovy: 
pátým) dnem po jejím odeslání. To platí i v případě, že nebyla doručena na změněnou adresu 
bydliště nebo sídla, pokud ji příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně písemně 
neoznámí.

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) stejnopis obdrží 
Objednatel a jeden (1) stejnopis Poskytovatel.

9. Kontaktní osoby Smluvních stran:

za Objednatele:

za Poskytovatele:

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace plnění předmětu Smlouvy

Příloha č. 2: Tým kvalifikovaných odborníků.

V Praze dne 1.března 2023

V Praze dne 1. března 2023

Objednatel:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

Poskytovatel:

SecjLirity management s.r.o.
Lubomír Halajníček
Jednatel společnosti

■.A/vvw.secufKy ■

Smlouva o zpracování koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o................................................................

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

10z 13



Příloha č. 1

Technická specifikace plnění předmětu Smlouvy

Koncepce bezpečnosti - systémový návrh provozu PZTS v podmínkách ZP MV ČR

Cílem koncepce bezpečnosti je vytvoření základních minimálních požadavků na rozsah 
zabezpečení systémů technické ochrany, pro jednotlivá klientská centra (KC) a v celé působnosti 
ZP MV ČR. ZP MV ČR má celkem 95 klientských center s rozdílnou organizačně-pracovní úrovní. 
Rozsah instalace PZTS musí být systémový, ideálně navržen na jednotné platformě, která 
umožní vhodnou formu integrace pro vyvedení poplachových a jiných stavů z PZTS na Systém 
centralizované ochrany (SCO) Policie ČR, popřípadě na Dohledové a poplachové přijímací 
centrum (DPPC) bezpečnostní služby a dále pro zajištění efektivního způsobu správy PZTS 
v podmínkách ZP MV ČR.

Koncepce bezpečnosti musí vycházet z optimalizovaného modulu, který zefektivní řízení 
bezpečnosti v podmínkách ZP MV ČR a stanoví následující priority:

• Definice priorit k ochraně osob a majetku - chráněná aktiva
• Bezpečnostní kategorizace objektů ZP MV ČR, včetně jejich začlenění
• Návrh opatření fyzické ochrany - standardizace prvků zabezpečení
• Návrh bezpečnostních funkcionalit pro PZTS a jejich centralizaci
• Návrh optimalizace fyzické ostrahy, její formy a začlenění do integrace
• Návrh na optimální využití kamerových systémů v návaznosti na instalaci PZTS
• Návrh řízení bezpečnosti a bezpečnostní management v podmínkách ZP MV ČR 

(optimalizace návrhu bezpečnostního managementu a jeho náplně)
• Bezpečnostní dokumentace a její správa v podmínkách ZP MV ČR
• Systémové požadavky na realizaci, provoz, údržbu a servis (specifikace činností 

jednotlivých segmentů v procesech rozvoje bezpečnosti)
• Předpokládaný harmonogram rozvoje bezpečnosti
• Organizační aspekty ZP MV ČR, které mohou mít vliv na koncepci

Bezpečnostní koncepce je dokumentem, který je vnímán jako systémový návrh řešení v oblasti 
bezpečnosti a následně definuje organizační procesy k udržitelnosti a funkčnosti navrhovaných 
cílů. Nejen, že určí minimální standardy k ochraně osob a majetku pro celou síť objektů ZP MV 
ČR, ale zároveň definuje podrobné požadavky a způsob řešení na budoucí dodavatele PZTS, 
včetně údržby, servisu a dále také pro správu STO.

Požadavky na obsah (výstup) koncepce:

• Jednotné řešení ZP MV ČR - topologie procesů v jednotlivých segmentech bezpečnosti
• Bezpečnostní standard pro jednotlivé kategorie objektů ZP MV ČR
• Systémový návrh PZTS v celorepublikové působnosti ZP MV ČR - integrace, správa, 

DPPC/SCO PČR
• Systémový návrh střežení objektů ZP MV ČR formou SCO PČR, popřípadě jiné formy 

fyzické ostrahy
• Optimální způsob zajištění bezpečnostního managementu v podmínkách ZP MV ČR

Smlouva o zpracování koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o................................................................ ...................................... ............................................................

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

11 z 13



• Požadavky na projektovou přípravu - specifikace činností a výstupů, včetně kvalifikace 
na dodavatele, zajištění technického a autorského dozoru

• Požadavky na instalaci PZTS - specifikace činností a výstupů, včetně kvalifikace na 
dodavatele

• Požadavky pro připojení PZTS na SCO PČR (instalace) - specifikace činností a výstupů
• Požadavky na provoz, údržbu a servis PZTS (vč. objektového zařízení na SCO PČR) - 

specifikace činností a výstupů, včetně kvalifikace na dodavatele
• Požadavky na správu PZTS - specifikace činností a požadavků na administraci, systém 

archivace a aktualizace provozní dokumentace
• Požadavky na implementaci bezpečnostního řešení v podmínkách ZP MV ČR
• Odborný odhad předpokládaných nákladů u jednotlivých řešených bezpečnostních 

segmentů, které mohou také vycházet z průzkumu trhu.

Činnosti spojené s realizací koncepce:

Koncepce bezpečnosti bude zpracována na základě odsouhlasených požadavků ZP MV ČR, 
včetně projednání se všemi odbornými útvary a bude zahrnovat:

• Opakovaná koordinační jednání se zástupcem ZP MV ČR
• Fyzické obhlídky a řízené pohovory na typových vzorcích objektů klientských center ZP 

MV ČR. Fyzické obhlídky budou realizovány na vytypovaných objektech ZP MV ČR a 
budou zahrnovat všechny provozní kategorie objektů - regionální pracoviště nejvyššího 
typu, pracoviště úseku divize v místě krajského města, pracoviště úseku divize v místě 
okresního města, pracoviště úseku divize v místě významných míst v regionu příslušné 
divize

• Konzultace s příslušnými útvary PČR, pro zajištění potřebné technické připravenosti 
v rámci systémového návrhu koncepce

• Pravidelný reporting o stavu zpracování koncepce, včetně dílčích požadavků k řešení na 
zástupce ZP MV ČR, které mohou nebo budou mít vliv na činnosti v rámci organizačních 
procesů

• Vyhodnocení a prezentaci závěrů z koncepce v rozsahu zadání pro zástupce ZP MV ČR 
a jejich předání v písemné formě a rovněž v elektronické podobě na CD/DVD nebo flash- 
disku.

Smlouva o zpracování koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o...............................................................

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

12z 13



Příloha č. 2

Tým kvalifikovaných odborníků

Pořadí Pozice Jméno a příjmení Praxe (roky)
1. Vedoucí realizačního 

týmu
8 roků

2. Specialista k ochraně 
osob a majetku

8 roků

3. Specialista 
k systémům technické 
ochrany

15 roků

4. Specialista k ochraně 
osob a majetku

4 roky

5. Specialista k ochraně 
osob a majetku

8 roků

Smlouva o zpracování koncepce bezpečnosti - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Security management s. r. 
o................................................................

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

13z 13


